
Resoluc¡ón N"'11912022

VISTO: La Resolución 00812022 de fechal1 de Enero de 2022 del Mun¡cip¡o de Parque
del Plata y Las Toscas que crea el FONDO PERMANENTE parael ejercicio 2022

RESULTANDO:

'1. Que el punto 4 de la Resoluc¡ón N' 008/2022 de fecha 11 de Enero de 2022,
establece que "EL FONDO PERMANENTE SE CONSTTTUTRA en ta cuenta
bancaria del Mun¡cip¡o" necesitando para el manejo y disponib¡lidad efectivo "la
autorización mensual del Sr. Alcalde del Mun¡c¡pio de Parque del Plata y Las
Toscas"

CONSIDERANDO:

1. La necesidad de contar con un Fondo Permanente que perm¡ta hacer frente a las
erogac¡ones de menor cuantía.

2. Que corresponde dictar el presente acto administrat¡vo

ATENTO: A lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE PARQUE DEL PLATA Y LAS TOSCAS

RESUELVE:

I AUTORIZAR a la Tesorerfa Local Ia renovación del Fondo Permanente Municip¡o
de Parque del Plata y Las Toscas correspondiente al mes deAbr¡l de2022 pot g
5.482,00 (pesos uruguayos cinco mil cuatrocientos ochenta y dos con 00/100 , a
partir del 1' de Abril del año 2022.

2. COMUNÍQUESE la presente resolución a los Dptos. de Tesorería, Contabilidad y
Gerencia Financ¡ero Contable con asiento local, a los Contadores Delegados del
TCR, a la D¡rección de RRFF y a la Secretaría de Desarrollo Local y Part¡c¡pación.

Parque del Plata, 5 de Abr¡l de 2022

Acta Ordinaria N' 01112022

c\oft

J. REGISTRESÉ en los archivos de R es del Mun¡cipio


